06/09/2024

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
по случаю 80-летия Национального
медицинского исследовательского центра
хирургии имени А.В. Вишневского

Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл поздравил сотрудников
Национального медицинского исследовательского центра хирургии имени
А.В. Вишневского с 80-летием с момента его основания.

Директору Национального медицинского исследовательского центра
хирургии имени А.В. Вишневского профессору А.Ш. Ревишвили

Уважаемый Амиран Шотаевич!

Сердечно поздравляю Вас и Ваших коллег со знаменательной датой — 80-
летием создания Национального медицинского исследовательского центра
хирургии имени А.В. Вишневского.

Ежегодно десятки тысяч пациентов обретают здесь надежду на исцеление,
получают квалифицированную помощь, возвращаются к полноценной жизни.
В этом — огромная заслуга руководства, врачей и всего медицинского
персонала, людей, обладающих высоким профессионализмом, большим
опытом и замечательными душевными качествами. Сегодня возглавляемый
Вами Центр является одним из ведущих медицинских учреждений России,
вносящим важный вклад в развитие отечественного здравоохранения.

Особую признательность хотел бы выразить Вам и Вашим соработникам за
оказание врачебной помощи участникам специальной военной операции, а
также священнослужителям Русской Православной Церкви.

Желаю всем вам неоскудевающих сил, щедрой помощи от Господа и
благословенных успехов в дальнейших трудах.

Да будет и впредь ваше самоотверженное усердное служение благоприятно
перед Богом и полезно людям.

С уважением,

+КИРИЛЛ, ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

patriarchia.ru

http://www.patriarchia.ru/db/text/6156730.html